ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ,

ΑΝΑΛΥΤΙΚΩΝ ΥΣΤΕΡΩΝ * ΤΟ ΠΡΩΤΟΝ.

υρ. ἦ τοι τὸ
λόποδεικπάχης
τῷ π.

ARISTOTELIS

ANALYTICORVM POSTERIORVM,

LIBER I.

AN SIT SCIENTIA DEMONSTRATIVA.

TRACTATUS I.

Cap. I.

1 Axioma. 2 Probatio primaper inductionem. 3 Probatio altera à simili. 4 Interpretatio prima, antecedentis cognitionis, id est, de prenotionibus quod sit, & quid significet. 5 Interpretatio altera; id est, de prenitione acquisita per antecedentem cognitionem, vel sine antecedente cognitione. 6 Aut conclusio cognoscatur antè quam probetur. 7 Solutio dubitationis qua est apud Platonem in Menone. 8 Altera dubitatio, & prava eius solutionis refutatio. 9 Vera solutio.

CAP. I.

Α Σ Α διδασκαλία ἡ πᾶ-
σα μάθησις σφεντική, ἐκ
τεσσαρού προγόνων γένους
σεως. 2 Φανερὸν τὴν θεω-
ρεῖσιν ὅπερι πασῶν. αἱ τε γένος
μαθηματικὴ τὰ ἐπιεικῆ.

2 φανερὸν τὴν έπου * οὐδεὶς γίνεται, καὶ τὸ
πα, sic Phi- ἄλλων ἐκεῖνη τέχναν. 3 Ομοίως δὲ καὶ τοῖς
loponus τοῖς λόγοις, οἵ τε δῆμοι συλλογομονάν, οἵ δὲ ἐπα-
lege vide- tur, quod γεγονός αὐτότεροι γέροντες δῆμοι τεσσαρού προτοτάτου τοῖς διδασκαλίδιν. οἱ λόγοι, λεγούσα-
ται πανταὶ &
τοῦ πα &
τοῦ. The-
misi τοῦ. Ωσαύτως καὶ οἱ ρητορεῖσι συμπειθοῦσι. οὐ γέροντες
γίνεται, qui δῆμοι τεσσαρού προτοτάτων, οὗτοι επαγγεγόντες οὐδὲν
explicat παντού. Καὶ μηδέποτε, οὐδὲν συλλογομονάν.
4 Δι-
δα. Quidā καὶ οἱ αἰσαρχοντες τεσσαρού παντού. Καὶ μηδέν, οὐποτε
legunt εἰς οὐδενί, τεσσαρού προτοτάτων αἰσαρχοντες. τὰ δέ, οὐδὲ
οὐδέποτε οὐδενί, ξενιένται δέ. Καὶ δέ, αὐτόφωνοι, οὐτοί μηδέποτε οὐδὲν οὐδέποτε οὐδενί. Θαύμασιν, οὐτοί τοις συμφένει.

M N I S doctrina & om-
nis disciplina dianoëtica
fit ex antecedente co-
gnitione.

2 Hoc autem perspi-
cuum erit, si omnes con-
siderentur. nam mathe-
maticæ scientiæ hoc modo comparantur,
& ceterarum artium vnaquæque. 3 Simi-
liter autem se res habet & in rationibus,
tam quæ syllogismis fiunt, quam quæ in-
ductione: ambæ namque ex præcognitis
docent, illæ quidem accipientes quasi ab
intelligentibus, hæ verò probantes v-
niuersale ex eo quod particulare est
manifestum. Eodem modo etiam ora-
toriæ rationes persuadent. aut enim per-
suadent exemplis, quæ sunt inductiones:
aut enthymematis, quæ sunt syllogis-
mi. 4. Dupliciter autem necesse est
prænoscere. nam aliæ quod sit, præsu-
mere necesse est: aliæ quid sit quod
dicitur, intelligere oportet: aliæ v-
trumque. Utputat illud, vere quodvis aut
affirmari aut negari, quod sit, præsumi de-
bet: trianguli verò hæc esse significationē:

Vnitatem autem utroque modo prænoscere oportet, id est, & quid significet, & quod sit: quia non similiter horum unumquodque est nobis manifestum. 5 Licet autem ut quis notum faciat, quædam prius notificans, quorumdam autem simul accipiens cognitionem, ut eorum quæ continentur sub vniuersalibus, quoru[m] habet cognitionem. Nam omnem triangulum habete angulos et quales duobus rectis, prænouit: hunc verò qui est in semicirculo, esse triangulum, simul ac induxit, notum fecit. quædam enim hoc modo discuntur, neque extreum per medium notificatur, nempe quæcumque singularia sunt, nec de ullo subiecto dicuntur. 6 At prius quam induxit aut acceperit syllogismū, aliquo modo fortasse fatidum est eum scire, alio modo non ite. quod enim simpliciter nesciebat an esset, quomodo illud habere tres angulos et quales duobus rectis, simpliciter sciret? Sed manifestum est, cum ita scire quia vniuersale scit, simpliciter autem nescire. 7. Si minùs, ea dubitatio accidet, quæ est in Menone: quoniam aut nihil discet, aut quæ nouit. 8 Non enim ita dicendū est, ut quidam soluere conantur. Scisne omnē numerum binarium esse parē, an nescis? illo autem se scire dicēte, proferebant binariū quiedam, quem ille non putabat esse, proinde nec putabat esse parē. soluunt enim dicentes non omnē binariū se scire parē esse, sed eum quē sciūt esse binariū. At qui sciūt, d cuius demonstratio[n]ē habet, & cuius demonstrationem acceperunt: acceperunt autē, non omnis quē scirent esse triangulum, aut numerum, sed simpliciter de omni numero, aut triangulo. nulla enim propositio accipitur talis. Quem tu scis esse numerū. aut, Quad tu scis esse rectilineum: sed de omni